
sala Universidad Nacional de Salta

   acica espro1 G su ingeniería

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SALTA. NDA 1870-2020 —————
TE.(0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 -

REPÚBLICA ARGENTINA Desde hace 150 añosla Ingenieria
e-mail: unsaingfHunsa.edu.ar Argentina construye futuro

 

santa, 15 DIC 2020

ResoLucioNE> 0 1 3 2D - 2020

Expte. N* 14.646/17

VISTO:

Las presentaciones realizadas” por los Responsables de los Laboratorios Planta

Piloto Il, Ing. Adolfo Néstor Riveros Zapata, Laboratorio de Hidráulica Aplicada, Ing.

Fernando Isaac Cazón Narváez y del Instituto de Beneficios de Minerales, Dra. Silvana

Valdez, mediante las cuales solicitan autorización para la ejecución de gastos

correspondientes al mantenimiento de los Laboratorios; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resoluciones Fl N* 354-CD-2017, N* 369-CD-2018 y N* 314-CD-2019,

se asignan montos para atenderel “Mantenimiento y Actualización de las Plantas Pilotos” de

las carreras de Ingeniería Química, Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en

Tecnología de los Alimentos;

Que los Ingenieros Adolfo Néstor Riveros Zapata, Fernando lsaac Cazón Narváez y

la Dr. Silvana Valdez presentaron comprobantes de los gastos efectuados relacionados al

mantenimiento y actualización de las Plantas Pilotos;

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en materia

de facturación;

Que es procedenterealizar la aprobación de los gastos realizados;

POR ELLOy enusodelasatribuciones que le son propias,

Página 1 de 3



   
Nal Universidad Nacional de Salta

¡9910 FACULTAD DE
Y INGENIERIA

la Argentina celebra

 

 

 

su ingeniería

Avda, Bolivia 5.150 - 4400 SALTA 1870-2020
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 *

REPUBLICA ARGENTINA Desde hace 150 años la Ingeniería
e-mail: unsaingGQunsa.edu.ar Argentina construye futuro

P 0 1 8 ? Expte. N* 14.646/17

EL DECANODE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO1*.- Aprobar los gastos realizados por los Ingenieros Adolfo Néstor Riveros

Zapata, Fernando Isaac Cazón Narváez y la Dra. Silvana Valdez, por la suma de

$ 77.101,59 (Pesos SETENTA Y SIETE MIL CIENTO UNO CON CINCUENTA Y NUEVE

CENTAVOS) porel “Mantenimiento y Actualización de las “Plantas Pilotos” de las carreras

de Ingeniería Química y Civil de esta Facultad, durante el año 2019 y cuyos

comprobantes obran en el presente expediente.

ARTICULO 2".-Imputar la suma de $ 77.101,59 (Pesos SETENTA Y SIETE MIL CIENTO

UNO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS) al presupuesto asignado para

“Mantenimiento y Actualización de las Plantas Pilotos” de las carreras de Ingeniería

Química, Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en Tecnología de los Alimentos,

especificados en los INOP N* 442/19, 600/19, 568/19, 567/19, 324/20 y 350/20:

INCISO 2

2-3-4 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.459,94

2-55 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 6.240

2-5-6 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 2.999,98

2-7-1 PRODUCTO FERROSO 8.876,78

2-7-2 PRODUCTO NO FERROSO 8.694,35

2-7-5 HERRAMIENTAS MENORES 13.565,35

2-7-9 OTROS NO ESPECIFICADOS 3.570,33

Página 2 de 3



   
  

SEa Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE

plOx INGENIERIA
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPÚBLICA ARGENTINA

e-mail; unsaingGHunsa.edu.ar

 

la Argentina celebra

su ingeniería
1870-2020————

Desde hace 150 añosla Ingenieria
Argentina construye futuro

 

2-9-1 ELEMENTOS DE LIMPIEZA

2-9-2 UTILES DE OFICINA

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS

2-9-4  UTENCILLOS DE COCINA

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS

4.278,90

1.800

13.305,96

TOTAL INCISO Bonconconacncinaancnnancarcoraonoronaosncnnonenes

INCISO 3

3-9-9 OTROS NO ESPECIFICADOS

TOTAL INCISO Boonoonicinnorasanncnnoncarannaaananeranoreos

INCISO 4

4-3-1 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD.

4-3-9 OTROS NO ESPECIFICADOS

TOTAL INCISO 4

TOTAL GENERAL.

  

Expte. N* 14,646/17

69.176,59

1.425

6.500

77.101,59

ARTICULO 3%.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y

comuníquese a los Ingenieros Adolfo Néstor Riveros Zapata, Fernando Isaac Cazón

Narváez y la Dra. Silvana Valdez y siga a Dirección Administrativa Económica Financiera a

sus efectos.

RESOLUCION.Lo, 0 1 8 2D - 2020

A

GRACIELA ISABEL LOD:
DIRECTORo E

ADMINISTRATIVO. ECONOMICO
FACULTAD DE INGENIERA

Ing. HECTOR
DEl

FACULTAD OE1

Página 3 de 3


